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W celu upow szechnienia czytelnictw a m edycznego i zaznajam iania ogółu 
czytelników  z now ym i nabytkam i w ydaw niczym i w  roku 1959 biblioteka zaczęła 
w ydaw ać B iuletyn Oddziału G łównej B iblioteki Lekarskiej w  Olsztynie rota- 
printem. U kazywał się on co kw artał w  nakładzie 80 — 100 egzemplarzy. Każdy 
numer zaw ierał w ykaz św ieżo nabytych książek z podaniem ich autora, tytułu, 
m iejsca i roku w ydania, ilości stron, sygnatury i krótkiej treści. Ponadto 
skorowidz przedm iotowy. Prócz tego w  ostatnim  numerze każdego roku znaj
dow ał się w ykaz prenum erowanych czasopism. Ilość opracowań w  poszczegól
nych numerach B iuletynu wahała się w  granicach od 51 do 140. Dotychczas 
ukazało się 10 num erów B iuletynu.

Istn ienie B iblioteki Lekarskiej w  O lsztynie i jej działalność są dużym  osiąg
nięciem  w ojew ództw a olsztyńskiego. Biblioteka ta przyczynia się bow iem  n ie
w ątpliw ie do podniesienia k w alifikacji zawodowych w ielu  pracow ników  służby  
zdrowia i stwarza ponadto dogodne warunki dla pracy naukowej.

TADEUSZ GRYGIER

GOŚĆ Z NIEMIECKIEJ REPUBLIKI FEDERALNEJ 
W WOJEWÓDZKIM ARCHIWUM PAŃSTWOWYM W OLSZTYNIE

Z okazji M iędzynarodowej K onferencji A rchiw alnej („Table ronde des 
Archives") która odbyła się w  dniach 17 — 19 V 1961 r. w  W arszawie, 
z organizacją pracy archiw alnej w  w ojew ództw ie olsztyńskim  w  dniach  
19 — 22 V 1961 r., zapoznał się jeden z przew odniczących „Table ronde des 
Archives" prof, dr G. Sante, przewodniczący Związku A rchiw ów  Zachodnio- 
N iem ieckich. Pobyt prof. dr G. Sante był równocześnie rew izytą za pobyt 
dr T. Grygiera w  NRF.

W czasie spotkania olsztyńskiego omówiono następujące tem aty:
1) N ajnow sze zagadnienia z teorii i praktyki archiw istyki n iem ieckiej, 

w  1. 1958 — 1960, jako uzupełnienie m ateriałów  zebranych przez dr T. Gry
giera w r. 1957 w  NRF.

2) Zagadnienie struktury zespołów  aktow ych i tektoniki W ojewódzkiego  
A rchiw um  Państw ow ego, oraz podległych mu jednostek terytorialnych.

3) Stosunek A rchiw um  olsztyńskiego do organizacji biurowości, zasobów  
aktow ych znajdujących się w  urzędach, instytucjach i przedsiębiorstwach  
w ojew ództw a olsztyńskiego. .

4) W pływ zm ian terytorialnych na pracę A rchiwum  olsztyńskiego.
5) W yniki badań regionalnych Archiwum  olsztyńskiego.
Należy zaznaczyć w  tym  m iejscu, że dzięki uprzejm ości i zrozumieniu  

zagadnienia przez Zastępcę Przewodniczącego WRN Tadeusza Gączow- 
skiego, oraz Sekretarza Prez. WRN, mgr W iaczesław a M edyńskiego tem aty  
2, 4 i 5 można było rozpracować szczegółowo na terenie całego prawie 
w ojew ództw a. P rzydzielen ie na cały czas odw iedzin sam ochodu Prez. WRN 
pozw oliło na to, że każdy problem teorii archiw alnej można było zilustrow ać 
w  praktyce. Prof. dr Sante w yraził Prezydium  WRN specjalne podziękowanie. 
W reszcie ostatnim  zagadnieniem  poruszonym w  czasie spotkania była:

6) W zajem na inform acja o zasobach A rchiw um  Olsztyńskiego oraz A rchi
wum w  Getyndze (Staatliches ' A rchivlager Göttingen). Zasób aktow y tych  
dwu archiw ów  stanow i bowiem praw ie kom plet dokum entacji dotyczącej 
Mazur i W armii. W zajem na konfrontacja zasobów obu archiw ów  pozw ala na 
stw ierdzenie, iż mimo perypetii w ojennych dokumentacja naszego regionu  
zachow ała się w  blisko 85 proc. W porównaniu do strat zasobu archiw alnego  
innych części kraju, nasz region poniósł w ięc najm niejsze straty.
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